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Protokół Nr XL/2018 

z Sesji Rady Miasta Ciechanów, odbytej 

dnia 31 stycznia 2018 roku w sali konferencyjnej 

Urzędu Miasta w Ciechanowie, Plac Jana Pawła II 6 
 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 900, zakończono o godz. 1310 

 

Stan radnych:   21  

Uczestniczyło w obradach: 21 

wg załączonej listy obecności. 

Obrady prowadziła Pani Barbara Kornatowska– Przewodnicząca Rady Miasta 

Ciechanów.  

Pani Barbara Kornatowska Przewodnicząca Rady Miasta Ciechanów otworzyła 

obrady XL Sesji VII kadencji Rady Miasta Ciechanów stwierdzając kworum. 

Powitała Pana Prezydenta Krzysztofa Kosińskiego, Panią Annę Żebrowską 

Zastępcę Prezydenta Miasta, Panią Skarbnik Ewę Szeluga, Pana Marcina 

Burchackiego Sekretarza Miasta, radnych, przedstawicieli miejskich spółek, 

kierowników wydziałów UM, przewodniczących ZO, przedstawicieli mediów, 

oraz wszystkich zgromadzonych osób i mieszkańców Ciechanowa. 

 

Pani Joanna Potocka – Rak Zastępca Prezydenta Miasta złożyła wniosek o zdjęcie 

z porządku obrad projektu uchwały na druku nr 11. 

Pani Anna Żebrowska Zastępca Prezydenta Miasta złożyła wniosek o zdjęcie z 

porządku obrad projektu uchwały na druku nr 12. 

Głosowanie zdjęcia z porządku obrad projektu uchwały na druku nr 11: 

Za   - 18 

Przeciw  - 0 

Wstrzymało się - 3 

Projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad. 

Głosowanie zdjęcia z porządku obrad projektu uchwały na druku nr 12: 

Za   - 18 

Przeciw  - 0 

Wstrzymało się - 3 

Projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad. 
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Głosowanie porządku obrad w całości: 

Za   - 21 

Przeciw  - 0 

Wstrzymało się - 0 

Porządek obrad : 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja o protokole z poprzedniej Sesji. 

4. Informacja organu wykonawczego z realizacji zadań wykonanych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z działalności Komisji  Rady miasta za rok 2017- druk Nr 1 

6. Informacja o działalności COEK „STUDIO” za rok 2017 – druk Nr 2 
 

7. Projekty uchwał. 

1/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej 

Ciechanów – druk Nr 3 

 

2/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 – druk Nr 4 

 

3/ w sprawie wysokości zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla 

podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniających 

dziennych opiekunów oraz dziennych opiekunów prowadzących działal-

ność na własny rachunek – druk Nr 5x 

 

4/  w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji  dla przedszkoli, 

innych form wychowania przedszkolnego, oddziałów przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i szkół podstawowych prowadzonych na terenie 

Gminy Miejskiej Ciechanów przez inne niż Gmina Miejska Ciechanów 

osoby   prawne lub osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidło-

wości ich pobrania i wykorzystania - druk Nr 6x 

 

 

5/ w sprawie  wyrażenia zgody na  zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na 

okres  powyżej 3 lat z dotychczasowym  dzierżawcą oraz  wyrażenia zgody 

na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzier-

żawy -  druk Nr 7 

 

6/ w sprawie  wyrażenia zgody na  zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na 

okres  powyżej 3 lat z dotychczasowym  dzierżawcą oraz  wyrażenia zgody 

na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzier-

żawy   -  druk Nr 8 
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7/ w sprawie  wyrażenia zgody na  zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na 

okres  powyżej 3 lat z dotychczasowym  dzierżawcą oraz  wyrażenia zgody 

na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzier-

żawy -   druk Nr 9 

 

8/ w sprawie  wyrażenia zgody na  zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na 

okres  powyżej 3 lat z dotychczasowym  dzierżawcą oraz  wyrażenia zgody 

na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzier-

żawy -   druk Nr 10 

 

9/ w sprawie wyboru ławników – druk  Nr 13 

 

   8.    Analiza informacji organu wykonawczego z realizacji uchwał. 

9.    Interpelacje. 

10.    Czas dla Zarządów Osiedli.                             

11.    Zapytania i wolne wnioski.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

12.    Informacja Przewodniczącej dotycząca korespondencji jaka       

         wpłynęła do Rady Miasta w okresie międzysesyjnym.   

            13.    Zamknięcie obrad Sesji. 

Pkt. 3. Informacja o protokole z poprzedniej Sesji. 
 

Pani Przewodnicząca poinformowała, że zapoznała się z protokołem z poprzed-

niej sesji, odzwierciedla on przebieg obrad. 

Radni przyjęli protokół bez uwag. 
 

Pkt. 4. Informacja organu wykonawczego z realizacji zadań wykonanych w okre-

sie międzysesyjnym. 

 

Głos zabrał Pan Krzysztof Kosiński Prezydent Miasta. 

 

Pkt. 5. Sprawozdanie z działalności Komisji  Rady miasta za rok 2017- druk Nr 

1 

Sprawozdanie radni przyjęli bez uwag 

 

Pkt. 6. Informacja o działalności COEK „STUDIO” za rok 2017 – druk Nr 2 

 

Pan radny Jerzy Racki nadmienił, że instytucja COEK ma za zadanie animować 

kulturę na różnych poziomach w mieście Ciechanów. Nie jest jedyną instytucją 

ku temu powołaną. Po obradach komisji panu rademu nasunęły się pewne 

wnioski, pojawiła się uwaga o niedofinansowaniu, jeśli chodzi o COEK. 

Dysponuje on budżetem 850 tys. zł. rocznie. Pan radny nie zna żadnej instytucji 
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kulturalnej, która by powiedziała, że ma dość pieniędzy. Analizując to 

sprawozdanie finansowe pan radny zwrócił uwagę na pewne dysproporcje, jeśli 

chodzi o wydawanie środków finansowych. Pan radny nie może przemilczeć 

takiego faktu, że w ubiegłym roku na sfinansowanie 3 przedsięwzięć związanych 

z obchodami Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, Rocznicy 

Wybuchu Powstania Styczniowego i Narodowego Święta Niepodległości 

wydatkowano łącznie 2857,48 zł, a dla porównania na Sylwester 2016/2017 

kosztował 131.067,74 zł. Format imprez zależy w głównej mierze od instytucji, 

która animuje te imprezy i w dużej mierze zależy również od przygotowanego 

programu. Pan radny ma nadzieję, że w tym roku taka dysproporcja nie powtórzy 

się, bo radni są zobowiązani, aby oczekiwać od COEK „Studio” innego zupełnie 

wymiaru organizacji tychże imprez okolicznościowych związanych ze świętami 

narodowymi. Pan radny usłyszał też o dużych nakładach, które są rok rocznie 

czynione na święto lokalne – Dni Ciechanowa. Zdaniem pana radnego dobrym 

rozwiązaniem i na pewno nie kumulującym tak dużych kosztów byłoby 

prezentowanie dorobku mieszkańców Ciechanowa, są laureaci różnych 

konkursów ogólnokrajowych, międzynarodowych, koszty byłyby wtedy dużo 

mniejsze, np. Teatr „Rozmyty Kontrast”.  

Pani radna Bogumiła Rybacka poinformowała, że chciała docenić działalność 

COEK „Studio” w drobnym zakresie wernisaży, imprez organizowanych dla 

dzieci. Pani radna również zauważyła tą wielką dysproporcję, o której mówił 

radny Racki. Panią radną zaniepokoił fakt, że oprócz tych narzekań na zbyt małe 

środki na pytanie pani radnej czy skorzystano z rządowych możliwości 

pozyskania środków, odpowiedziano, że nie. A tymczasem program dotacyjny 

„Niepodległa” Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego przeznaczył 3 

mln zł przy zaledwie 15% wkładzie własnym na projekty od 5 do 50 tys. zł. W 

obchodach stulecia niepodległości jak najszersze znaczenie ma włączenie do 

wspólnego świętowania mieszkańców. takich projektów jest bardzo dużo, ale pani 

radna nie usłyszała chociażby o jednej możliwości pozyskania takich środków, z 

których skorzystano. Pani radna rozumie, że COEK dysponuje małą ilością osób, 

ale jest też wydział kontaktów społecznych, jest wydział pozyskiwanie środków 

zewnętrznych, zdaniem pani radnej odzyskanie niepodległości jest to bardzo 

ważne święto i należałoby tu dołożyć wszelkich starań, aby było radosnym 

świętem w naszym mieście. 

Pan radny Michał Jeziółkowski poinformował, że najlepszą oceną działalności 

COEK jest frekwencja jaka jest organizowana przez COEK, czy 

współorganizowana przez COEK i miasto. Zdanie mieszkańców jest najlepszym 

weryfikantem tego, co w mieście się dzieje. Pan radny głęboko wierzy w to, że 

COEK znajduje się w dobrych rękach. Nie ma co się dziwić, że imprezy, gdzie 

jest scena, gdzie jest show, gdzie pojawiają się osobistości ze szklanego ekranu 

zawsze będą przyciągały większą widownię. Uroczystości patriotyczne są 
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uroczystościami bardziej intymnymi, bo obecność na nich zależy w dużej mierze 

indywidualnie od osoby. 

Pan radny Jerzy Racki nadmienił, że nie rości sobie jakichkolwiek pomysłów 

narzucania wizji kierownictwu COEK. To pani dyrektor jest odpowiedzialna za 

prowadzenie tej instytucji, jest odpowiedzialna za realizację wizji jakie powstają 

w COEK. Natomiast, jeśli chodzi o imprezy związane ze świętami narodowymi 

to pan radny Jeziółkowski myli się, że one mają charakter intymny, osobisty. Pan 

radny podał przykład, że z Ciechanowa młodzi ludzie na koncert patriotyczny 

zespołów rockowych muszą jechać do Ostrołęki. 

Pani Jolanta Grudzińska Dyrektor COEK „Studio” nadmieniła, że ze 

sprawozdania za 2017 rok wynika, że COEK podjął się organizacji lub 

współorganizacji kilkudziesięciu wydarzeń. Wydarzeń o charakterze masowym 

było około 20, reszta to są dużo mniejsze inicjatywy. Podział środków na 

wydarzenia masowe był znacznie większy niż na wydarzenia o charakterze 

historyczno  – patriotycznym. W tym roku ze względu na rocznicę COEK zdaje 

sobie sprawę, że musi położyć nacisk na upamiętnienie rocznicy odzyskania przez 

Polskę niepodległości. Nie jest prawdą to, że COEK nie aplikuje o środki 

zewnętrzne. COEK jest w trakcie przygotowywania wniosków zarówno do 

wydziału kultury marszałka województwa mazowieckiego i narodowego centrum 

kultury. Pani dyrektor wspomniał, że to czego jej zabrakło w ocenie przez 

państwa radnych to merytorycznego podejścia do prowadzonej przez COEK 

działalności, bo na kulturę nie można patrzeć tylko i wyłącznie przez pryzmat 

finansów. Pani dyrektor wspominała na komisjach, że dużo więcej 

zaangażowania wymagają od COEK te wydarzenia, które są drobnymi 

projektami, w których trzeba od początku do końca przygotować scenariusz. Z 

obserwacji pani dyrektor wynika, że 3 radnych sporadycznie bierze udział w 

wydarzenia organizowanych przez COEK. Pani dyrektor nie podjęłaby się oceny 

instytucji nie mając wiedzy jak ona funkcjonuje i jak pracuje, żeby kogoś oceniać 

trzeba czuć, żyć daną instytucją. 

Pani radna Bogumiła Rybacka nadmieniła, że była na wielu wernisażach 

organizowanych przez COEK. Pani radna docenia starania o animację na mieście. 

Pani radna uczestniczyła np.  w  organizacji jarmarku wielkanocnego, czy 

jarmarku kwiatowego. Ważne jest, aby zachować cykliczność drobnych 

wydarzeń. 

Pan radny Mariusz Stawicki nadmienił, że COEK „Studio” nie został powołany i 

nie jest od tego, żeby organizować duże imprezy na terenie Ciechanowa. To, że 

to robi, to jest konsekwencja tego, że przejął zadania, które wcześniej zanim 

COEK powstał prowadził UM. W ten sposób profil COEK się zmienił. To jest 

kontynuacja pracy niewielkiego klubu osiedlowego „Zamek”. Po to został 

powołany, żeby tą pustkę po likwidacji klubu wypełnić. Podstawowym kryterium 

przy ocenie tej instytucji powinny być te drobne, ale liczne działania, które służą 
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integracji społeczności lokalnej. Natomiast jeśli chcemy, aby COEK włączał się 

w organizacje dużych imprez m.in. związanych ze świętem niepodległości to pan 

radny przypomniał, że COEK już to robił np. przy organizacji imprezy Urodziny 

Niepodległej. Pan radny wspomniał, że może warto do tej imprezy wrócić. 

Pan radny Jerzy Racki nadmienił, że jego pierwsza wypowiedź nie zawierała 

wniosków, a fakty. Oprócz tych faktów pan radny sformułował zachęty, 

spostrzeżenia.  

Pan radny Michał Jeziółkowski nadmienił, że za organizację kultury, w mieście 

takim jak Ciechanów, działamy w obszarze GM i powiatu ziemskiego, to 

powiatowa jednostka powinna dominować, jeżeli chodzi o organizację kultury w 

regionie. 

Pan radny Zdzisław Dąbrowski nadmienił, że przygoda z kulturą powinna się 

zaczynać w pieleszach domowych przed biblioteczką. Pan radny poinformował, 

że COEK „Studio” ma szeroką ofertę i kto chce, to z tej oferty korzysta. 

Pan radny Stanisław Talarek zgłosił wniosek formalny o zakończenie dyskusji. 

Głosowanie wniosku: 

Za   - 21 

Wstrzymało się - 0 

Przeciw  - 0 

Pkt. 7. Projekty uchwał. 

1/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Ciecha-

nów – druk Nr 3 

Imię i Nazwisko Za Przeciw Wstrzymał 
się 

1. Robert Adamiak x   

2. Wiesław 
Brzozowski 

x   

3. Zdzisław Dąbrowski x   
4. Jacek Duriasz x   

5. Leszek Goździewski x   

6. Michał Jeziółkowski x   
7. Barbara 

Kornatowska 
x   

8. Robert Kuciński x   

9. Agnieszka Kuźma x   
10. Elżbieta Latko x   
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11. Krzysztof 
Leszczyński 

x   

12. Tomasz Podsiadlik x   
13. Jerzy Racki x   

14. Marek Rutkowski x   
15. Michał Rząsiński x   

16. Edyta Rzeplińska - 
Filipowicz 

x   

17. Bogumiła Rybacka x   
18. Zenon Stańczak x   

19. Mariusz Stawicki x   

20. Stanisław Talarek x   
21. Marcin Żebrowski x   

 

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została 

podjęta i nosi nr 553/XL/2018. 

 

2/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 – druk Nr 4 

 

Pan Krzysztof Kosiński Prezydent Miasta poinformował, że przedmiotowa 

zmiana w budżecie na 2018 rok zakłada wprowadzenie kompleksowego 

programu doświetlenia przejść dla pieszych w mieście. Docelowo ma być 

doświetlone 100 przejść dla pieszych. Posiłkując się statystykami można 

wyraźnie stwierdzić, że na ciechanowskich drogach ofiarami są najczęściej piesi. 

Są trzy różne technologie doświetleń, które miasto chciałoby zrealizować w 

zależności od infrastruktury technicznej znajdującej się przy danym przejściu dla 

pieszych. Łączna kwota za dwa przejścia dla pieszych (przejście 17 Stycznia z 

Narutowicza i 17 Stycznia z Gostkowską) to 26 tys. zł, jest to związane z 

technologią, która ma być na tych przejściach zastosowana, ponieważ powstaną 

tam nowe słupy oświetleniowe. Pracownicy oszacowali kwotę całego zadania na 

około 900 tys. zł, jednakże przy tak dużym zadaniu liczy się na oszczędności. 

Program jest oparty opinią ze strony Policji, część przejść dla pieszych jest 

zgłoszona poprzez statystyki. Pan prezydent czeka na zgłoszenia ze strony 

mieszkańców, Zarządy Osiedli, przez państwa radnych.  

Głos zabrał Pan Grzegorz Grabowski Komendant Powiatowej Komendy Policji. 

Pan radny Jerzy Racki nadmienił, że z radością wita program doświetlenia przejść 

dla pieszych. W jakimś stopniu jest to oddźwięk interpelacji radnych i wniosków. 
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Pan radny Zdzisław Dąbrowski nadmienił, że dobrze byłoby przyjąć 

harmonogram, które przejścia będą doświetlone.  

Imię i Nazwisko Za Przeciw Wstrzymał 
się 

1. Robert Adamiak x   
2. Wiesław 

Brzozowski 
x   

3. Zdzisław Dąbrowski x   

4. Jacek Duriasz x   

5. Leszek Goździewski nieobecny   
6. Michał Jeziółkowski x   

7. Barbara 
Kornatowska 

x   

8. Robert Kuciński x   
9. Agnieszka Kuźma x   

10. Elżbieta Latko x   
11. Krzysztof 

Leszczyński 
x   

12. Tomasz Podsiadlik nieobecny   

13. Jerzy Racki x   

14. Marek Rutkowski x   
15. Michał Rząsiński x   

16. Edyta Rzeplińska - 
Filipowicz 

x   

17. Bogumiła Rybacka x   
18. Zenon Stańczak x   

19. Mariusz Stawicki x   

20. Stanisław Talarek x   
21. Marcin Żebrowski x   

 

Uchwała 19 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została 

podjęta i nosi nr 554/XL/2018. 

3/ w sprawie wysokości zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla pod-

miotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych 

opiekunów oraz dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny ra-

chunek – druk Nr 5x 
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Imię i Nazwisko Za Przeciw Wstrzymał 
się 

1. Robert Adamiak x   
2. Wiesław 

Brzozowski 
x   

3. Zdzisław Dąbrowski x   

4. Jacek Duriasz x   
5. Leszek Goździewski nieobecny   

6. Michał Jeziółkowski x   
7. Barbara 

Kornatowska 
x   

8. Robert Kuciński x   

9. Agnieszka Kuźma x   

10. Elżbieta Latko x   
11. Krzysztof 

Leszczyński 
x   

12. Tomasz Podsiadlik nieobecny   

13. Jerzy Racki x   
14. Marek Rutkowski x   

15. Michał Rząsiński x   

16. Edyta Rzeplińska - 
Filipowicz 

x   

17. Bogumiła Rybacka x   
18. Zenon Stańczak x   

19. Mariusz Stawicki x   
20. Stanisław Talarek x   

21. Marcin Żebrowski x   
 

Uchwała 19 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została 

podjęta i nosi nr 555/XL/2018. 

 

4/  w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji  dla przedszkoli, in-

nych form wychowania przedszkolnego, oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i szkół podstawowych prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej 

Ciechanów przez inne niż Gmina Miejska Ciechanów osoby   prawne lub osoby 

fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

- druk Nr 6x 
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Imię i Nazwisko Za Przeciw Wstrzymał 
się 

1. Robert Adamiak x   
2. Wiesław 

Brzozowski 
x   

3. Zdzisław Dąbrowski x   

4. Jacek Duriasz x   
5. Leszek Goździewski nieobecny   

6. Michał Jeziółkowski x   
7. Barbara 

Kornatowska 
x   

8. Robert Kuciński x   

9. Agnieszka Kuźma x   

10. Elżbieta Latko x   
11. Krzysztof 

Leszczyński 
x   

12. Tomasz Podsiadlik x   

13. Jerzy Racki x   
14. Marek Rutkowski x   

15. Michał Rząsiński x   

16. Edyta Rzeplińska - 
Filipowicz 

x   

17. Bogumiła Rybacka x   
18. Zenon Stańczak x   

19. Mariusz Stawicki x   
20. Stanisław Talarek x   

21. Marcin Żebrowski x   
 

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została 

podjęta i nosi nr 556/XL/2018. 

 

5/ w sprawie  wyrażenia zgody na  zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres  

powyżej 3 lat z dotychczasowym  dzierżawcą oraz  wyrażenia zgody na odstąpie-

nie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy -  druk Nr 7 
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Imię i Nazwisko Za Przeciw Wstrzymał 
się 

1. Robert Adamiak x   
2. Wiesław 

Brzozowski 
x   

3. Zdzisław Dąbrowski x   

4. Jacek Duriasz x   
5. Leszek Goździewski nieobecny   

6. Michał Jeziółkowski x   
7. Barbara 

Kornatowska 
x   

8. Robert Kuciński x   

9. Agnieszka Kuźma x   

10. Elżbieta Latko x   
11. Krzysztof 

Leszczyński 
x   

12. Tomasz Podsiadlik x   

13. Jerzy Racki x   
14. Marek Rutkowski x   

15. Michał Rząsiński x   

16. Edyta Rzeplińska - 
Filipowicz 

x   

17. Bogumiła Rybacka x   
18. Zenon Stańczak x   

19. Mariusz Stawicki x   
20. Stanisław Talarek x   

21. Marcin Żebrowski x   
 

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została 

podjęta i nosi nr 557/XL/2018. 

 

6/ w sprawie  wyrażenia zgody na  zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres  

powyżej 3 lat z dotychczasowym  dzierżawcą oraz  wyrażenia zgody na odstąpie-

nie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy   -  druk Nr 

8 
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Imię i Nazwisko Za Przeciw Wstrzymał 
się 

1. Robert Adamiak x   
2. Wiesław 

Brzozowski 
x   

3. Zdzisław Dąbrowski x   

4. Jacek Duriasz x   
5. Leszek Goździewski nieobecny   

6. Michał Jeziółkowski x   
7. Barbara 

Kornatowska 
x   

8. Robert Kuciński x   

9. Agnieszka Kuźma x   

10. Elżbieta Latko x   
11. Krzysztof 

Leszczyński 
x   

12. Tomasz Podsiadlik x   

13. Jerzy Racki x   
14. Marek Rutkowski x   

15. Michał Rząsiński x   

16. Edyta Rzeplińska - 
Filipowicz 

x   

17. Bogumiła Rybacka x   
18. Zenon Stańczak x   

19. Mariusz Stawicki x   
20. Stanisław Talarek x   

21. Marcin Żebrowski x   
 

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została 

podjęta i nosi nr 558/XL/2018. 

 

7/ w sprawie  wyrażenia zgody na  zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres  

powyżej 3 lat z dotychczasowym  dzierżawcą oraz  wyrażenia zgody na odstąpie-

nie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy -   druk Nr 

9 

 

 



13 
 

Imię i Nazwisko Za Przeciw Wstrzymał 
się 

1. Robert Adamiak x   
2. Wiesław 

Brzozowski 
x   

3. Zdzisław Dąbrowski x   

4. Jacek Duriasz x   
5. Leszek Goździewski nieobecny   

6. Michał Jeziółkowski x   
7. Barbara 

Kornatowska 
x   

8. Robert Kuciński x   

9. Agnieszka Kuźma x   

10. Elżbieta Latko x   
11. Krzysztof 

Leszczyński 
x   

12. Tomasz Podsiadlik x   

13. Jerzy Racki x   
14. Marek Rutkowski x   

15. Michał Rząsiński x   

16. Edyta Rzeplińska - 
Filipowicz 

x   

17. Bogumiła Rybacka x   
18. Zenon Stańczak x   

19. Mariusz Stawicki x   
20. Stanisław Talarek x   

21. Marcin Żebrowski x   
 

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została 

podjęta i nosi nr 559/XL/2018. 

 

8/ w sprawie  wyrażenia zgody na  zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres  

powyżej 3 lat z dotychczasowym  dzierżawcą oraz  wyrażenia zgody na odstąpie-

nie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy -   druk Nr 

10 
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Imię i Nazwisko Za Przeciw Wstrzymał 
się 

1. Robert Adamiak x   
2. Wiesław 

Brzozowski 
x   

3. Zdzisław Dąbrowski x   

4. Jacek Duriasz x   
5. Leszek Goździewski nieobecny   

6. Michał Jeziółkowski x   
7. Barbara 

Kornatowska 
x   

8. Robert Kuciński x   

9. Agnieszka Kuźma x   

10. Elżbieta Latko x   
11. Krzysztof 

Leszczyński 
x   

12. Tomasz Podsiadlik x   

13. Jerzy Racki x   
14. Marek Rutkowski x   

15. Michał Rząsiński x   

16. Edyta Rzeplińska - 
Filipowicz 

x   

17. Bogumiła Rybacka x   
18. Zenon Stańczak x   

19. Mariusz Stawicki x   
20. Stanisław Talarek x   

21. Marcin Żebrowski x   
 

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została 

podjęta i nosi nr 560/XL/2018. 

Pani Przewodnicząca ogłosiła 10 minut przerwy. 

 

9/ w sprawie wyboru ławników – druk  Nr 13 

Wybór Komisji Skrutacyjnej: 

Pan radny Robert Kuciński podał kandydaturę pana radnego Jerzego Rackiego.  

Pan radna Elżbieta Latko podała kandydaturę pana radnego Krzysztofa Leszczyń-

skiego. 

Pan radny Robert Adamiak podał kandydaturę pana radnego Stanisława Talarka.  
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Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej. 

  

Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się w następujący sposób: 

Krzysztof Leszczyński – Przewodniczący Komisji 

Jerzy Racki – Sekretarz 

Stanisław Talarek – członek  

Pan radny Krzysztof Leszczyński odczytał protokół komisji skrutacyjnej (mate-

riał stanowi załącznik do protokołu). 

 

Imię i Nazwisko Za Przeciw Wstrzymał 
się 

1. Robert Adamiak x   

2. Wiesław 
Brzozowski 

x   

3. Zdzisław Dąbrowski x   
4. Jacek Duriasz x   

5. Leszek Goździewski nieobecny   
6. Michał Jeziółkowski x   

7. Barbara 
Kornatowska 

x   

8. Robert Kuciński x   

9. Agnieszka Kuźma x   
10. Elżbieta Latko x   

11. Krzysztof 
Leszczyński 

x   

12. Tomasz Podsiadlik x   
13. Jerzy Racki x   

14. Marek Rutkowski x   
15. Michał Rząsiński x   

16. Edyta Rzeplińska - 
Filipowicz 

x   

17. Bogumiła Rybacka x   

18. Zenon Stańczak x   

19. Mariusz Stawicki x   

20. Stanisław Talarek x   
21. Marcin Żebrowski x   

 

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została 

podjęta i nosi nr 561/XL/2018. 
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Pkt. 8. Analiza informacji organu wykonawczego z realizacji uchwał. 

Radni przyjęli materiał bez uwag. 

Pkt. 9. Interpelacje 

Pan radny Stanisław Talarek w pierwszej interpelacji poruszył sprawę wyrażenia 

zgody na adaptację strychu w budynku przy ul. Mościckiego 14 na cele 

mieszkaniowe. 

W drugiej kwestii pan radny zapytał na jakim etapie są prace związane z 

modernizacją ul. Gruduskiej? 

W kolejnej interpelacji pan radny zwrócił się z pytaniem kiedy zostaną ustawione 

nowe wiaty w ciągu ul. Wojska Polskiego oraz ul. Gruduskiej. 

Pan radny zainterpelował również w sprawie zapadających się studzienek w ciągu 

ul. Płońskiej od ronda Błogosławionego Księdza Jerzego Popiełuszki do ronda 

Solidarności po lewej stronie. 

W ostatniej kwestii pan radny zwrócił się z ponowną prośbą o naprawę łącznika 

drogi żwirowej prowadzącej do miejscowości Mieszki Atle. 

Pan radny Robert Adamiak zwrócił się z prośbą o podjęcie odpowiednich kroków 

mających na celu wykonanie odwodnienia zalanych części cmentarza 

komunalnego. 

Pan radny Wiesław Brzozowski w pierwszej interpelacji zwrócił się z prośbą o 

zamontowanie oświetlenia na przejściu dla pieszych przy ul. Kasprzaka, przy 

przystanku komunikacji miejskiej na Bielinie. 

Pan radny zainterpelował również o poprawę warunków drogowych na ul. 

Żytniej. 

Pan radny Mariusz Stawicki zwrócił się z prośbą podjęcia uchwały 

ujednolicającej nazwy i pisownie ulic na terenie GM Ciechanów. 

Pan radny Jerzy Racki w pierwszej interpelacji zapytał czy jest przygotowywana 

oferta aplikacyjna ze strony Wydziału Pozyskiwania Środków Zewnętrznych i 

Działań Strategicznych odnośnie naboru w Ministerstwie Sportu I turystki na 

projekt pod nazwą OSA? 

W drugiej interpelacji pan radny zwrócił się z ponowną prośbą o umieszczeniu na 

łamach Gazety Samorządu Miasta Ciechanów prezentacji patronów miejsc 

publicznych. 

W ostatniej interpelacji pan radny poruszył kwestię procesu starań telefonii 

komórkowych o lokalizację do budowy stacji bazowych – wież wraz z antenami 

oraz urządzeniami obsługi technicznej. 
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Pan radny Tomasz Podsiadlik zwrócił się z prośbą o zaplanowanie i realizację 

zadania polegającego na naprawie całej długości ul. Bojanowskiego oraz ul. 

Kratowskiej. 

W drugiej interpelacji pan radny zwrócił się z prośbą o zaplanowanie zadania 

polegającego na budowie chodnika na ul. Szczurzynek. 

Pan radny Marek Rutkowski zwrócił się po raz kolejny z prośbą o możliwość 

połączenia realizacji projektu „Za Rossmanem” z innym ogłoszonym przez UM 

przedsięwzięciem. 

W kolejnej interpelacji pan radny zapytał o uchwałę 475/XXXIII/2017 z dnia 29 

czerwca 2017 roku w sprawie zapewnienia warunków osiedlenia się na terenie 

Gminy Ciechanów rodziny narodowości polskiej – repatriantów z terenu 

azjatyckiej części ZSRR. Pan radny zwrócił się do pana prezydenta o podjęcie 

konkretnych działań zmierzających do realizacji wspomnianej uchwały. 

Pani radna Bogumiła Rybacka zapytała o program rozwoju małej infrastruktury 

sportowo – rekreacyjnej, który został ogłoszony przez Ministra Sportu i Turystki 

dnia 15 grudnia 2017 roku. 

Pani radna przypomniała również o interpelacji z poprzedniego miesiąca, która 

dotyczyła włączenia do SPP miejsc parkingowych przy ul. 11 Pułku Ułanów 

Legionowych 14, a także miejsc parkingowych przy przedszkolach nr 6 i 1. 

Pani radna Edyta Rzeplińska – Filipowicz w pierwszej interpelacji zwróciła się z 

prośbą o opracowanie kryteriów dotyczących programu mieszkań do remontów 

celem zwiększenia dostępności mieszkań dla oczekujących na nie. 

W drugiej interpelacji pani radna zwróciła się z prośbą zamontowania karmników 

dla ptactwa wodnego tzw. kaczkomatów. 

Pkt 10. Czas dla ZO. 

Przewodniczący ZO nie zabierali głosu. 

Pkt. 11. Zapytania i wolne wnioski. 

Pan radny Robert Adamiak zapytał o optymalizację kosztów oświetlenia na pętli 

miejskiej, czy program został wdrożony. Pan radny zwrócił się także z prośbą o 

przegląd wszystkich opraw oświetleniowych na pętli miejskiej, z uwagi na to, iż 

pan radny zwrócił uwagę, że jest tam bardzo dużo uszkodzonych lamp. 

Głos zabrał pan Ryszard Sobotko mieszkaniec Ciechanowa w sprawie bezpłatnej 

komunikacji dla seniorów. 

Pan radny Zdzisław Dąbrowski odniósł się do remontu ul. Bojanowskiego, 

nadmienił, że stan ul. Bojanowskiego jest bardzo zły. Pan radny przypomniał, że 

zmiana organizacji ruchu na ul. Bojanowskiego to był eksperyment. Ul. 
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Krotowskiej jest to ulica równoległa do ul. Bojanowskiego i o podobnym 

charakterze. 

Pani radna Bogumiła Rybacka poinformowała, że zakończyły się prace zespołu, 

który pracował przy projekcie uchwały krajobrazowej, odbędzie się jeszcze jedno 

spotkanie. W drugiej kwestii pani radna poruszyła kwestię regulaminu 

dotyczącego zasad budżetu obywatelskiego, zaprosiła na spotkanie, które 

odbędzie się w tej sprawie w dniu 9 lutego o godz. 16 w sali konferencyjnej UM 

przy ul. Wodnej. 

Pani radna Edyta Rzeplińska – Filipowicz w pierwszej kwestii zapytała o 

realizację programu bezpłatnych zajęć z obsługi komputera i korzystania z 

Internetu dla seniorów. 

W drugiej kwestii pani radna poruszyła kwestię zorganizowania przez COEK 

„Studio” konkursu literacko – artystycznego na 100 – lecie odzyskania przez 

Polskę niepodległości. Zdaniem pani radnej warto byłoby wykorzystać wszelkie 

dostępne możliwości pozyskania dofinansowania zewnętrznego na realizację 

obchodów odzyskania niepodległości i zorganizować galę z wręczaniem nagród 

autorom wierszy. 

W ostatniej sprawie pani radna wzmocniła głos pana radnego Mariusza 

Stawickiego w sprawie stypendiów naukowych dla uczniów z placówek 

oświatowych podlegających pod samorząd miejskich. 

Pan radny Michał Rząsiński podziękował za realizację kursu „Bezpieczna 

Ciechanowianka”. 

Pan Krzysztof Bieranowski mieszkaniec miasta poinformował, że dwa tygodnie 

temu wezwane pogotowie nie mogło dojechać do pacjenta na ul. Warszawskiej. 

Takich przypadków było wiele, były przypadki i ze Strażą Pożarną i z Policją. 

Pan Bieranowski zaapelował o likwidację słupków przy ul. Nadfosnej, 

Pijanowskiego. Poinformował również, że na ul. Nadfosnej do 11 Pułku Ułanów 

są postawione 4 znaki zakazu zatrzymywania się i postoju. Pan Krzysztof 

Bieranowski podziękowała Pani Prezydent Joannie Potockiej – Rak za zajęcie się 

sprawą cmentarza. 

Pani radna Bogumiła Rybacka nadmieniła, że odnośnie słupków na ul. Nadfosnej 

to była jedna z pierwszych interpelacji jaką pani radna złożyła i wtedy otrzymała 

odpowiedź odmowną, że słupki są potrzebne, nie ma problemu, była opinia Straży 

Pożarnej, ze słupki te w niczym nie utrudniają w komunikacji. 

Pan radny Mariusz Stawicki nadmienił, że problem się da rozwiązać, można 

zamontować słupki, które się chowają na pilota. 

Pani Joanna Potocka – Rak Zastępca Prezydenta Miasta odniosła się do kwestii 

wody na cmentarzu, poinformowała, że na razie są prowadzone działania doraźne, 
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żeby problem ten rozwiązać, ale są tu potrzebne większe nakłady inwestycyjne, 

na ten cel są zabezpieczone środki w budżecie. Pani prezydent nadmieniła, że 

należy też mieć na uwadze, iż ten rok ze względu na poziom wód gruntowych jest 

trudny. 

Pani radna odniosła się również do interpelacji pana radnego Marka 

Rutkowskiego dotycząca inwestycji placu za Rossmanem. Pani prezydent 

poinformowała, że nie zgłaszają się wykonawcy, pani prezydent poprosiła o 

spokój, postara się znaleźć taką formułę, żeby to zadanie zrealizować. 

Pkt. 12.    Informacja Przewodniczącej dotycząca korespondencji jaka  wpłynęła 

do Rady Miasta w okresie międzysesyjnym.   

Pani Przewodnicząca poinformowała, iż wszelka korespondencja, która wpły-

nęła do Rady Miasta została przekazana do radnych drogą elektroniczną. 

Pkt. 13.    Zamknięcie obrad Sesji. 

Pan Krzysztof Leszczyński Wiceprzewodniczący RM odczytał terminarz posiedzeń 
komisji i sesję na miesiąc luty. 

Pani Barbara Kornatowska Przewodnicząca Rady Miasta Ciechanów zamknęła 

obrady XL Sesji Rady Miasta Ciechanów. 

   Przewodnicząca Rady Miasta 

        Barbara Kornatowska 

Protokołowała: 

Beata Kania 

Ciechanów, dn. 08.02.2018r. 

 

 


